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Rozdział 8 
1. A gdy wyszło dwadzieścia lat potym, jako zbudował Salomon dom PANSKI i dom swój, 2. miasta, 

które był dał Hiram Salomonowi, pobudował i dał tam mieszkanie synom Izraelskim. 3. Ciągnął też do 

Emat Suba i wziął ją. 4. I zbudował Palmirę na puszczy, i inne miasta barzo obronne pobudował w Emat. 

5. I zbudował Bethoron wyższe i Bethoron niższe, miasta murowane, mające i bramy, i zawory, i zamki. 

6. Baalat też i wszytkie miasta mocne, które były Salomonowe, i wszytkie miasta poczwórnych wozów, 

i miasta jezdnych. Wszytko, co chciał Salomon i umyślił, zbudował w Jeruzalem i w Libanie, i we 

wszytkiej ziemi władzy swej. 7. Wszytek lud, który pozostał z Hetejczyków i z Amorejczyków, i z 

Ferezejczyków, i z Hewejczyków, i z Jebuzejczyków, którzy nie byli z pokolenia Izraelskiego, 8. z synów 

tych i z potomków, których byli nie wygubili synowie Izraelscy, podbił Salomon na hołdowniki aż do 

dnia tego. 9. Ale z synów Izraelskich nie postawił, aby służyli w robotach królewskich; bo oni byli 

mężowie waleczni i przedniejszy hetmani, i przełożeni nad wozmi jego i nad jezdnymi jego. 

10. A wszytkich przełożonych nad wojskiem króla Salomona było dwie ście i pięćdziesiąt, którzy 

ćwiczyli lud. 11. A córkę Faraonowę przeniósł z Miasta Dawidowego do domu, który jej zbudował. Bo 

mówił król: Nie będzie mieszkała żona moja w domu Dawida, króla Izraelskiego, przeto iż poświęcony 

jest: bo do niego weszła skrzynia PANSKA. 12. Tedy ofiarował Salomon całopalenia JAHWE na ołtarzu 

PANskim, który był zbudował przed przysionkiem, 13. aby na każdy dzień ofiarowano na nim według 

przykazania Mojżeszowego w Sabaty i w pierwsze dni miesiąca, i w dni święte, trzykroć przez rok, to jest 

w święto przaśników, w święto tegodniów i w święto kuczek. 14. I postanowił według rozrządzenia 

Dawida, ojca swego, urzędy kapłanów w posługiwaniu ich; i Lewity w porządku ich, aby chwalili 

i służyli przed kapłany według obrzędu każdego dnia; i odźwierne w rozdzialech ich przy bramie 

i bramie: bo tak był przykazał Dawid, człowiek Boży. 15. I nie przestąpili z rozkazania królewskiego, tak 

kapłani jako i Lewitowie, ze wszytkiego, co przykazał, i w strażach skarbów. 16. Wszytkie nakłady miał 

gotowe Salomon od onego dnia, którego założył fundamenty domu PANSKIEGO, aż do dnia, którego 

dokonał. 17. Jachał tedy Salomon do Asjongaber, i do Ailat nad brzegiem morza czerwonego, który jest 

w ziemi Edomskiej. 18. I posłał mu Hiram przez ręce sług swych okręty i żeglarzów świadomych morza, 

i jachali z sługami Salomonowymi do Ofir, i przywieźli stamtąd czterzy sta i pięćdziesiąt talentów złota, 

i przynieśli do króla Salomona.  
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